

MINISTERSTVO FINANCÍ
Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci
Ing. Radmila Musilová
vedoucí odd. 4501
Příprava realizace ekologických závazků
Letenská 15
118 10 Praha 1
Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788
ID datové schránky: xzeaaav
E-mail: podatelna@mfcf.cz

V Praze dne 30. 6. 2017
PID: MFCR7XKFBW
Č. j.: MF-10600/2017/4501-23

Počet listů: 2
Přílohy: opravená příloha č.2ZD

Věc: **Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 8**

Zpracovatel: Matejsek Jan, Ing.

Veřejná zakázka:

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „**Revitalizace lesoparku podél ul. Lesní, Chodov**“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 23. 5. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 013525.

I. Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel dne 23., 28. a 29. 6. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Odpovědi k dotazům č. 11 až 15, jejichž znění bylo uveřejněno ve vysvětlení č. 7, zadavatel k dnešnímu dni ještě nemá k dispozici.

Dotaz č. 16:

V PD i podmínkách stavebního povolení je ve stavebním objektu SO 04.4 Konečné úpravy a ozelenění uvedeno, že bude provedeno zatravnění výsevem travních a bylinných semen v druhové skladbě odpovídající místním lučním biotopům. Ve výkazu výměr v rámci tohoto stavebního objektu není uvedeno žádné osetí. Je toto osetí zahrnuto do celkových vegetačních úprav v rámci SO 08 nebo zcela chybí? Žádáme o upřesnění rozporu mezi PD a výkazem výměr a případně o úpravu výkazu výměr.

Odpověď:

V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jsou ve stavebním objektu SO 04.4 – Konečné úpravy, ozelenění doplněny položky č. 10 – 20.

Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 17:

V PD i podmínkách stavebního povolení je uvedeno, že bude pro stavbu zpracován havarijní plán, který bude před jejím zahájením předložen Povodí Ohře s.p. k vyjádření a následně zaslán vodoprávnímu úřadu ke schválení. Je tento havarijní plán dodávkou zhotovitele nebo investora? Pokud se jedná o dodávku zhotovitele, prosíme o doplnění položky do výkazu výměr.

Odpověď:

Havarijní plán bude vyřízen ze strany právnické osoby – města Chodov.

Dotaz č. 18:

Fagus sylvatica, buk lesní, 14-16 bal., 3 ks je zapsán jen v SO 08 Vegetační úpravy - výkresová část. V technické zprávě a ve výkazu - výměr chybí.

Odpověď:

Platí soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, tj. 0 ks v této velikosti.

Dotaz č. 19:

Acer platanoides, javor mléč, 14-16 bal., 17 ks je zapsán v SO 08 Vegetační úpravy - výkresová část. V technické zprávě a ve výkazu-výměr je 36 ks.

Odpověď:

Platí množství uvedené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, tj. 36 ks v této velikosti.

Odpověď na dotaz č. 20 zadavatel poskytl v rámci vysvětlení č. 7

Dotaz č. 21:

Ve VV objektu SO 08 Vegetační úpravy chybí ve všech podkapitolách Výsadba stromů vzrostlých položka DOVOZ VODY PRO ZÁLIVKU.

Doplní zadavatel tuto položku do VV?

Dotaz č. 22:

Ve VV objektu SO 08 Vegetační úpravy podkapitolách Výsadba stromů vzrostlých a Výsadba stromů v podkapitole Rozvojová péče v následných třech letech, chybí položka DOPLNĚNÍ CHYBĚJÍCÍCH KOTVÍCÍCH KŮLŮ.

Doplňí zadavatel tuto položku do VV?

Dotaz č. 23:

Domníváme se správně, že dle VV Výsadba stromů vzrostlých, budou i jehličnany kotveny třemi kůly?

Dotaz č. 24:

Prosím o vysvětlení k položce č. 8 SO 03 Komunikace, zpevněné plochy. V pol. č. 8 je uvedena dodávka kamene lomového pro zdivo kyklopské tl 15cm. V pol. č. 7 Dlažba nebo přídlažba z lomové kamene lomařsky upraveného rigolového. Ve vzorovém řezu: lomový kámen tl. 100 - 150 mm.

Je možno upřesnit, jaký kámen má být na provedení zpevněných ploch dodán? Rozdíl v ceně za kyklopský a rigolový kámen je velký.

Odpověď k dotazům č. 21 až 24:

Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na to, že není v možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, zadavatel současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek.

II.

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99

V návaznosti na poskytnuté vysvětlení k dotazům č. 16 až 19 a uveřejnění opraveného **Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr**, zadavatel v souladu s § 99 zákona ZVZ přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Současně zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek s ohledem na skutečnost, že k dotazům č. 11 až 15 a 21 až 24 zadavatel neposkytl vysvětlení, z důvodu nezbytné spolupráce s projektantem, pro kterou je zapotřebí větší časový prostor. Zároveň s uveřejněním chybějících odpovědí zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek tak, aby činila svou původní délku.

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení:

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na **28. 7. 2017** včetně.

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí:

- termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 19. 7. 2017.

Zadavatel odešle dnes, tj. 30. 6. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek.